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No.  557] NEW DELHI, FRIDAY, AUGUST 10,  2018/SHRAVANA 19,  1940 िव�िव�िव�िव�    म�ंालयम�ंालयम�ंालयम�ंालय    ((((राज�वराज�वराज�वराज�व    िवभागिवभागिवभागिवभाग))))    ((((के�	ीयके�	ीयके�	ीयके�	ीय    अ
�य़�अ
�य़�अ
�य़�अ
�य़�    करकरकरकर    औरऔरऔरऔर    सीमाशु�कसीमाशु�कसीमाशु�कसीमाशु�क    बोड�बोड�बोड�बोड�))))    अिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूना        नई �द�ली, 10 अग�त, 2018 संससंंसं. 32/2018. 32/2018. 32/2018. 32/2018----के�
ीयके�
ीयके�
ीयके�
ीय    करकरकरकर    सासासासा....काकाकाका....िनिनिनिन. 759. 759. 759. 759((((अअअअ))))....————आयु
, के��ीय माल और सवेा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) (िजसे इस अिधसूचना म� इसके प�ात् उ
 अिधिनयम कहा गया ह)ै क� धारा 168 के साथ प�ठत धारा 37 क� उपधारा (1) के दसूरे परंतुक �ारा �द� शि
य" का �योग करते $ए, प�रषद ्क� िसफा�रश" पर रिजि�*कृत ,ि
य" के ऐसे वग. �ारा िजनक� पवू.वत1 िव�ीय वष. या चाल ूिव�ीय वष. म� कुल आवत. 1.5 करोड़ 2पए से अिधक ह,ै मास, जुलाई 2018 से माच., 2019 तक ऐसे मास के उ�रवत1 मास के 4यारहव� �दन तक के िलए के��ीय माल और सवेा कर िनयम, 2017 के ��������पपपप    जीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआर----1111 म� जावक आपू6त. के 7यौरे क� समय-सीमा का िव�तार �कया जाता ह।ै 2.  मास जुलाई, 2018 से माच., 2019 के िलए उ
 अिधिनयम क� धारा 38 क� उपधारा (2) और धारा 39 क� उपधारा (1) के अधीन, यथाि�थित 7यौरे या िववरणी  को तैयार करने के िलए समय-सीमा को राजप: म� त;�ात ्अिधसूिचत �कया जाएगा। [फा. सं. 349/58/2017-जीएसटी (पीटी.)] डॉ. <ीपाव.ती एस.एल., अवर सिचव� 
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MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS) 

NOTIFICATION  

New Delhi, the 10th August, 2018 

No. 32 /2018–Central Tax 

G.S.R. 759(E).—In exercise of the powers conferred by the second proviso to sub-section (1) of 

section 37 read with section 168 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in 

this notification referred to as the said Act), the Commissioner, on the recommendations of the Council, 

hereby extends the time limit for furnishing the details of outward supplies in FORM GSTR-1 of the Central 

Goods and Services Tax Rules, 2017, by such class of registered persons having aggregate turnover of more 

than 1.5 crore rupees in the preceding financial year or the current financial year, for each of the months from 

July, 2018 to March, 2019 till the eleventh day of the month succeeding such month. 

2.  The time limit for furnishing the details or return, as the case may be, under sub-section (2) of section 

38 and sub-section (1) of section 39 of the said Act, for the months of July, 2018 to March, 2019 shall be 

subsequently notified in the Official Gazette.           

[F. No. 349/58/2017-GST (Pt.)]  

Dr. SREEPARVATHY  S. L., Under Secy. 

 अिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचना        नई �द�ली, 10 अग�त, 2018 संसंसंसं. 3. 3. 3. 33333/2018/2018/2018/2018----के��ीयके��ीयके��ीयके��ीय    करकरकरकर    सासासासा....काकाकाका....िनिनिनिन. 760. 760. 760. 760((((अअअअ))))....————के�
ीय सरकार, के�
ीय माल और सवेा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) (िजसे इस अिधसूचना म! इसके प$ात उ& अिधिनयम कहा गया ह)ै क* धारा 148 -ारा .द/ त शि&य1 का .योग करते 3ए, प5रषद क* िसफा5रश1 पर, रिज�9ीकृत ;ि&य1 िजनका पूव<वत= िव>ीय वष< या चालू िव>ीय वष< म! संकिलत ;ापारावत< 1.5 करोड़ Cपये तक ह ैको, रिज�9ीकृत ;ि&य1 जो माल या सेवाD अथवा दोन1 क* जावक पूFत< के Gयौरे .�तुत करने के िलए नीचे यथा उि�लिखत िविशK .�Lया का अनुसरण कर!गे, के वग< के Nप म! अिधसूिचत करती   ह ै।   2. उ& ;ि&, उ& सारणी के �तभ (3) क* त/�थानी .िविK म! यथािविनRद<K समय अविध तक, नीच ेदी गई सारणी के �तभ (2) म! यथािविनRद<K .भावी Sैमास के दौरान, माल या सेवाD अथवा दोन1 क* जावक पूFत< के Gयौरे के�
ीय माल और सेवा कर िनयम, 2017 के .Nप जीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआरजीएसटीआर----1111 म! .�तुत कर सक! गे, अथा<तः— सारणीसारणीसारणीसारणी    �.सं. �ैमास िजसके िलए ��प जीएसटीआर-1 म� �यौरे ��तुत �कए जाने ह�   ��प जीएसटीआर-1 म� �यौरे ��तुत करने के िलए समय अविध (1) (2) (3) 1 जुलाई-िसत#बर, 2018 31 अ+ूबर, 2018 2 अ+ूबर-�दस#बर, 2018 31 जनवरी, 2019 3 जनवरी-माच/, 2019 30 अ�ैल, 2019 3. उ& अिधिनयम क* धारा 38 क* उपधारा (2) और धारा 39 क* उपधारा (1) के अधीन यथाि�थित Gयौरे या िववरणी .�तुत करने क* समय-सीमा जलुाई, 2018 से माच<, 2019 के िलए त/प$ात् शासक*य राजपS म! अिधसूिचत क* जाएगी।  [फा. सं. 349/58/2017-जीएसटी(पीटी.)] डॉ. Xीपाव<ती एस.एल., अवर सिचव 


